[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22  декабря  2014 г.                                                                               № 97
Об организации на территории

муниципального образования ‑ город Рязань

первоначальной постановки граждан

на воинский учет в 2015 году

и мерах по ее обеспечению
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ                           «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения                       о воинском учете», постановлением Губернатора Рязанской области                                от 09.12.2014 № 154-пг «Об организации первоначальной постановки граждан                          на воинский учет в 2015 году и мерах по ее обеспечению», в целях своевременного и качественного проведения в 2015 году первоначальной постановки на воинский учет граждан Российской Федерации 1998 года рождения и граждан старших возрастов (1988 ‑ 1997 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, руководствуясь Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.):

- в срок до 25 декабря 2014 года выделить и оборудовать необходимые помещения и территории для работы комиссий по постановке граждан на воинский учет, отвечающие установленным требованиям;

- оказать помощь комиссиям по постановке граждан на воинский учет в направлении из организаций необходимого количества технических работников и обслуживающего персонала и выделении транспортных средств для обеспечения мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет;

- информировать должностных лиц организаций, в том числе образовательных, в которых работают или учатся граждане, подлежащие первоначальной постановке на воинский учет, о необходимости принимать меры по обеспечению их своевременной явки по повестке отдела (муниципального) военного комиссариата Рязанской области для постановки на воинский учет;

- обеспечить по заявкам отделов (муниципальных) военного комиссариата Рязанской области явку граждан, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Рязанской области, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

- в срок до 25 декабря 2014 года проинформировать Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Суслов А.И.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

               А.А. Кашаев